

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2023**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2023**

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 014/2023, destinado a contratação de empresa para fornecimento de utensílios de copa e cozinha para manutenção das Secretarias Municipais de Cordeiros, através do Sistema de Registro de Preços; tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, opinando-se pela adjudicação e homologação, bem como a não manifestação e apresentação de recurso dentro do prazo legal previsto, conforme Ata da Sessão Pública; e observados os preceitos da Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; ADJUDICO o objeto da licitação à:

LRF DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ nº 49.464.926/0001-27, Insc. Estadual nº 1088863, Insc. Municipal nº 366012-5, com sede a Rua André Vidal de Negreiros, nº 565, Loja 1, Bairro São José, na cidade de Garanhuns, Estado de Pernambuco, Telefone (87) 3762-0445, Representante Legal: Leticia Rabêlo Ferreira

LOTE 1 - MATERIAL DESCARTAVEL DE ALUMINIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	BANDEJA LAMINADO 19 CM PCT COM 10 UND	PCT	25	REGINA	R\$ 30,85	R\$ 771,25
2	BANDEJA LAMINADO 27 CM PCT COM 10 UND	PCT	15	REGINA	R\$ 42,60	R\$ 639,00
3	BANDEJA LAMINADO 35 CM PCT COM 10 UND	PCT	25	REGINA	R\$ 67,11	R\$ 1.677,75
4	BANDEJA LAMINADO 38 CM PCT COM 10 UND	PCT	20	REGINA	R\$ 78,54	R\$ 1.570,80
5	BANDEJA LAMINADO 41 CM PCT COM 10 UND	PCT	10	REGINA	R\$ 91,14	R\$ 911,40
6	EMBALAGEM ALUMINIO PARA MARMITEX Nº 8 850ML FECHAMENTO MANUAL CX C/100UND	CX	20	WYDA	R\$ 46,44	R\$ 928,80
7	EMBALAGEM ALUMINIO PARA MARMITEX Nº 9 1160ML FECHAMENTO MANUAL CX C/100UND	CX	50	WYDA	R\$ 71,31	R\$ 3.565,50
TOTAL DO LOTE 01						R\$ 10.064,50

ROYAL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - ME, CNPJ nº 48.651.675/0001-27, Insc. Municipal nº 804026, com sede a Rua Alfredo Alves Boa Sorte, nº 212, Bairro Araújo, na cidade de Guanambi, Estado da Bahia, E-mail: royalcomerciodeprodutos@gmail.com, Representante Legal: Jader Batista de Souza

LOTE 2 - MATERIAL DESCARTAVEL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR
------	---------------	---------	-------	-------	-------

1

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					UNITÁRIO	TOTAL
1	COLHER DESCARTAVEL GRANDE PCT 50UND	PCT	300	STRAWPLAST	R\$ 3,13	R\$ 939,00
2	COLHER DESCARTAVEL GRANDE REFEIÇÃO PCT 50UND	PCT	200	STRAWPLAST	R\$ 3,13	R\$ 626,00
3	COLHER DESCARTAVEL SOBREMESA PCT 50UND	PCT	200	STRAWPLAST	R\$ 3,13	R\$ 626,00
4	COPO DESCARTÁVEL 180ML CX C/ 25 X 100 UND	CX	100	COPOSCHIO	R\$ 106,88	R\$ 10.688,00
5	COPO DESCARTAVEL 200 ML TRANSPARENTE CX/25 X100 UND	CX	200	COPOSCHIO	R\$ 126,05	R\$ 25.210,00
6	COPO DESCARTAVEL 300 ML TRANSPARENTE CX/20 X100 UND	CX	40	COPOSCHIO	R\$ 142,25	R\$ 5.690,00
7	COPO DESCARTÁVEL 50ML CX C/ 50 X 100 UND.	CX	60	COPOSCHIO	R\$ 104,38	R\$ 6.262,80
8	COPO DESCARTAVEL TÉRMICO BRANCO ISOPOR 200ML COM 1000 UNIDADES	CX	5	UTRACOPOS	R\$ 146,00	R\$ 730,00
9	COPO DESCARTAVEL TÉRMICO BRANCO ISOPOR 300ML COM 1000 UNIDADES	CX	5	UTRACOPOS	R\$ 213,00	R\$ 1.065,00
10	FACA DESCARTAVEL GRANDE REFEIÇÃO PCT C 50UND	PCT	300	STRAWPLAST	R\$ 3,13	R\$ 939,00
11	FACA DESCARTAVEL MEDIA PCT C 50UND	PCT	300	STRAWPLAST	R\$ 3,13	R\$ 939,00
12	GARFO DESCARTAVEL GRANDE PCT C 50UND	PCT	200	STRAWPLAST	R\$ 3,13	R\$ 626,00
13	GARFO DESCARTAVEL GRANDE REFEIÇÃO PCT C 50UND	PCT	200	STRAWPLAST	R\$ 3,13	R\$ 626,00
14	GARFO DESCARTAVEL SOBREMESA PCT C 50UND	PCT	200	STRAWPLAST	R\$ 3,13	R\$ 626,00
15	PRATOS DESCARTAVEIS 15CM PCT COM 10 UND	PCT	500	PLASCHIO	R\$ 1,29	R\$ 645,00
16	PRATOS DESCARTAVEIS 18CM PCT COM 10 UND	PCT	300	PLASCHIO	R\$ 1,29	R\$ 387,00
17	PRATOS DESCARTAVEIS 22CM PCT COM 10 UND	PCT	200	PLASCHIO	R\$ 2,18	R\$ 436,00
18	PRATOS DESCARTAVEIS 25CM PCT COM 10 UND	PCT	600	PLASCHIO	R\$ 5,49	R\$ 3.294,00
19	PRATOS DESCARTAVEIS FUNDO 15CM PCT COM 10 UNIDADES BRANCO	PCT	200	PLASCHIO	R\$ 1,29	R\$ 258,00
20	PRATOS DESCARTAVEIS FUNDO 12CM PCT COM 10 UNIDADES BRANCO	PCT	200	PLASCHIO	R\$ 1,29	R\$ 258,00
21	EMBALEGEM MARMITEX DE ISOPOR, COM TAMPA, N8, 700 ML, PCT COM 100 UNID	PCT	60	UTRATHERM	R\$ 45,67	R\$ 2.740,20
22	EMBALEGEM MARMITEX DE ISOPOR, COM TAMPA, N9, 900 ML, PCT COM 100 UNID	PCT	150	UTRATHERM	R\$ 58,74	R\$ 8.811,00
TOTAL DO LOTE 02						R\$ 72.422,00

FABRICIO SANTOS SILVA 04080288581, CNPJ nº 28.977.754/0001-15, Insc. Municipal nº 002246, com sede a Praça Manoel José Cordeiro, nº 71, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: fabricio.r10santos@gmail.com, Representante Legal: Fabricio Santos Silva

LOTE 3 - MATERIAIS PERMANENTES (VIDRO)

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	TRAVESSA ASSADEIRA OVAL DE VIDRO 3,2L	UN	20	MARINEX	R\$ 41,64	R\$ 832,80
2	ASSADEIRA RETANGULAR DE VIDRO 3,7L	UN	20	MARINEX	R\$ 39,24	R\$ 784,80
3	ASSADEIRA DE VIDRO COM TAMPA, 5 LITROS	UN	40	MARINEX	R\$ 47,41	R\$ 1.896,40
4	JARRA DE VIDRO 500 ML	UN	20	NADIR	R\$ 16,22	R\$ 324,40
5	JARRA DE VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA 1,5 L	UN	20	ORIGINAL	R\$ 39,11	R\$ 782,20
6	JARRA DE VIDRO DE 1,5	UN	30	ORIGINAL	R\$ 22,64	R\$ 679,20
TOTAL DO LOTE 03						R\$ 5.299,80

FABRICIO SANTOS SILVA 04080288581, CNPJ nº 28.977.754/0001-15, Insc. Municipal nº 002246, com sede a Praça Manoel José Cordeiro, nº 71, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: fabricio.r10santos@gmail.com, Representante Legal: Fabricio Santos Silva

LOTE 4 - MATERIAL PERMANENTE (ALUMÍNIO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	FORMA DE ALUMÍNIO ASSADEIRA RETANGULAR Nº 2 31,5 CM X 21,5 X 5,4 CAPACIDADE 4,3 LITROS	UN	10	ERCA	R\$ 19,49	R\$ 194,90
2	FORMA DE ALUMÍNIO ASSADEIRA RETANGULAR 34,5 CM X 23,5 X 4,5 CAPACIDADE 5,0 LITROS	UN	10	ERCA	R\$ 28,76	R\$ 287,60
3	FORMA ASSADEIRA REDONDA 30 CM	UN	10	ERCA	R\$ 36,45	R\$ 364,50
4	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LTS	UN	10	PANELUX	R\$ 69,59	R\$ 695,90
5	PANELA DE PRESSÃO 7,5 LTS	UN	10	PANELUX	R\$ 106,95	R\$ 1.069,50
6	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 10LTS	UN	10	FORTLAR	R\$ 40,76	R\$ 407,60
7	CALDEIRAO DE ALUMINIO 05LTS	UN	10	FORTLAR	R\$ 35,88	R\$ 358,80
8	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 50 LTS	UN	5	FORTLAR	R\$ 103,42	R\$ 517,10
9	COLHER DE ALUMÍNIO GRANDE	UN	20	ORIGINAL	R\$ 18,02	R\$ 360,40
10	CONCHA GRANDE DE ALUMÍNIO GR	UN	20	ORIGINAL	R\$ 15,99	R\$ 319,80
11	ESCORREDOR DE PRATOS E COPOS EM ALUMÍNIO	UN	10	ORIGINAL	R\$ 35,65	R\$ 356,50
12	FACA DE CORTE INOX	UN	20	STAINLESS	R\$ 30,16	R\$ 603,20
13	FACA DE MESA DE INOX	DZ	20	STAINLESS	R\$ 12,93	R\$ 258,60
14	FRIGIDEIRA ALUMÍNIO 20 CM	UN	15	FORTLAR	R\$ 29,65	R\$ 444,75

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



15	PANELA ALUMINIO POLIDO CABO ANTITERMICO C/TAMPA 4LTS	UN	10	FORTLAR	R\$ 56,77	R\$ 567,70
16	PANELA ALUMINIO POLIDO CABO ANTITERMICO C/TAMPA 5LTS	UN	10	FORTLAR	R\$ 58,28	R\$ 582,80
17	PANELA CAÇAROLA ALUMINIO Nº30 10LTS	UN	10	FORTLAR	R\$ 86,10	R\$ 861,00
18	GARFO DE ALUMÍNIO	DZ	50	STAINLESS	R\$ 15,73	R\$ 786,50
19	COLHER DE SOPA	DZ	50	STAINLESS	R\$ 19,21	R\$ 960,50
20	CUZCUZEIRA 14CM/ALUMINIO POLIDO	UN	4	ALUMINI	R\$ 25,37	R\$ 101,48
21	BALDE PARA GELO EM ALUMINIO CAPACIDADE 6LTS	UN	4	ORIGINAL	R\$ 27,69	R\$ 110,76
22	BANDEJA INOX 40 CM	UN	10	ERCA	R\$ 80,79	R\$ 807,90
TOTAL DO LOTE 04						R\$ 11.017,79

LRF DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ nº 49.464.926/0001-27, Insc. Estadual nº 1088863, Insc. Municipal nº 366012-5, com sede a Rua André Vidal de Negreiros, nº 565, Loja 1, Bairro São José, na cidade de Garanhuns, Estado de Pernambuco, Telefone (87) 3762-0445, Representante Legal: Leticia Rabêlo Ferreira

LOTE 5 - GARRAFAS TÉRMICAS E CAIXAS TÉRMICAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	GARRAFA PARA CAFÉ (01L)	UN	30	SOPRANO	R\$ 53,95	R\$ 1.618,50
2	GARRAFA TÉRMICA INOX PARA CAFÉ (2,2L)	UN	10	SOPRANO	R\$ 141,96	R\$ 1.419,60
3	GARRAFA TÉRMICA (5 L)	UN	15	SOPRANO	R\$ 46,44	R\$ 696,60
4	CAIXA TERMICA C/TAMPA ARTICULADA 15L	UN	10	MOR	R\$ 59,08	R\$ 590,80
5	CAIXA TÉRMICA COOLER 20L	UN	5	MOR	R\$ 62,97	R\$ 314,85
6	CAIXA TÉRMICA 75L	UN	5	MOR	R\$ 191,00	R\$ 955,00
7	CAIXA TÉRMICA 34L	UN	10	MOR	R\$ 63,67	R\$ 636,70
8	CAIXA TÉRMICA 20L	UN	10	MOR	R\$ 44,01	R\$ 440,10
9	CAIXA TÉRMICA ISOPOR 18L C/ ALÇA	UN	15	ISOTERM	R\$ 30,01	R\$ 450,15
10	CAIXA TÉRMICA ISOPOR 28L C/ALÇA	UN	10	ISOTERM	R\$ 47,23	R\$ 472,30
TOTAL DO LOTE 05						R\$ 7.594,60

LRF DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ nº 49.464.926/0001-27, Insc. Estadual nº 1088863, Insc. Municipal nº 366012-5, com sede a Rua André Vidal de Negreiros, nº 565, Loja 1, Bairro São José, na cidade de Garanhuns, Estado de Pernambuco, Telefone (87) 3762-0445, Representante Legal: Leticia Rabêlo Ferreira

LOTE 6 - ELEMENTOS FILTRANTES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR
------	---------------	---------	-------	-------	-------

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					UNITÁRIO	TOTAL
1	ELEMENTO FILTRANTE 230	UN	20	AGUAPLUS	R\$ 51,91	R\$ 1.038,20
2	ELEMENTO FILTRANTE REFIL CM 200	UN	20	AGUAPLUS	R\$ 52,20	R\$ 1.044,00
3	ELEMENTO FILTRANTE Bbi 230	UN	20	AGUAPLUS	R\$ 52,21	R\$ 1.044,20
TOTAL DO LOTE 06						R\$ 3.126,40

LRF DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ nº 49.464.926/0001-27, Insc. Estadual nº 1088863, Insc. Municipal nº 366012-5, com sede a Rua André Vidal de Negreiros, nº 565, Loja 1, Bairro São José, na cidade de Garanhuns, Estado de Pernambuco, Telefone (87) 3762-0445, Representante Legal: Leticia Rabêlo Ferreira

LOTE 7 - MATERIAL DIVERSOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	COADOR DE CAFÉ EM TECIDO	UN	50	MC	R\$ 3,08	R\$ 154,00
2	COLHER P/ MERENDA ESCOLAR DE PLÁSTICO MÉDIA	UN	500	MERCONPLAS	R\$ 1,74	R\$ 870,00
3	COPO AMERICANO MULTIUSO 190 ML	UM	200	NADIR	R\$ 1,14	R\$ 228,00
4	COPO DE VIDRO 300 ML	UN	300	NADIR	R\$ 3,41	R\$ 1.023,00
5	CANECAS DE VIDROS TRANSPARENTE/INCOLOR. Fabricado em vidro temperado liso, resistente a impactos e a pequenas quedas. Superfície lisa, sem ranhuras. Com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização. Resistente a microondas, freezer e geladeira. Resistente a máquina de lava-louças. Capacidade até 300ml	UN	800	NADIR	R\$ 7,11	R\$ 5.688,00
6	COPO P/ MERENDA (PLÁSTICO) 300 ML	UN	400	MERCONPLAS	R\$ 2,81	R\$ 1.124,00
7	GUARDANAPO DE PAPEL 50 FOLHAS 24X24	PCT	700	BRASILEIRO	R\$ 1,38	R\$ 966,00
8	GUARDANAPO DE PAPEL 50 FOLHAS 30X30	PCT	300	BRASILEIRO	R\$ 3,68	R\$ 1.104,00
9	ISQUEIROS	UN	80	BIC	R\$ 4,50	R\$ 360,00
10	PANO DE PRATO	UN	200	SÃO JOSÉ	R\$ 2,75	R\$ 550,00
11	PAPEL ALUMINIO 30X 4.0M	UN	100	WYDA	R\$ 3,47	R\$ 347,00
12	PAPEL ALUMINIO 30X100M	UN	20	WYDA	R\$ 3,95	R\$ 79,00
13	PAPEL INTERFOLHA 100% CELULOSE, 2 DOBRAS, PCT COM 1.000 FOLHAS	UN	400	DUBELLE	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00
14	PAPEL DE TOALHA PCT C/02 ROLOS	PCT.	300	DUBELLE	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
15	PENEIRA DE ARAME 20 CM	UN	15	TRAMONTINA	R\$ 13,71	R\$ 205,65

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



16	PLASTICO FILME PVC 28CM X30M	UN	50	WYDA	R\$ 7,65	R\$ 382,50
17	PLASTICO FILME PVC BUBINA 28CM X100M	UN	20	WYDA	R\$ 14,17	R\$ 283,40
18	PRATOS DE VIDRO 22,2 CM CX C/06 UN.	CX	100	NADIR	R\$ 35,85	R\$ 3.585,00
19	CAIXA PLASTICA COM TAMPA ORGANIZADORA MULTIUSO 20L	UN	50	SANREMO	R\$ 44,43	R\$ 2.221,50
20	CAIXA PLASTICA COM TAMPA ORGANIZADORA MULTIUSO 15L	UN	50	SANREMO	R\$ 47,82	R\$ 2.391,00
21	CAIXA FRIGORIFICA GRANDE BRANCA 42L FABRICADA EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO	UN	30	PROPLAST	R\$ 86,58	R\$ 2.597,40
22	JARRAS DE PLÁSTICO 1,500 ML	UN	40	PLASUTIL	R\$ 18,68	R\$ 747,20
23	CONJUNTO 6 XÍCARAS DE CAFÉ COM PIRES, 70 ML, VIDRO.	CONJ	15	NADIR	R\$ 47,55	R\$ 713,25
24	CONJUNTO 06 PEÇAS DE XÍCARAS DE CAFÉ COM PIRES EM PORCELANA 90ML	CONJ	15	NADIR	R\$ 91,60	R\$ 1.374,00
25	XÍCARA DE CHÁ 240 ML, VIDRO	UN	50	NADIR	R\$ 10,00	R\$ 500,00
26	TORNEIRA DE FILTRO BRANCA COM ALAVANCA	UN	50	HERC	R\$ 4,73	R\$ 236,50
27	FILTRO DE BARRO 15L C/VELAS, BOIAS, TORNEIRA E TAMPA	UN	7	SÃO PEDRO	R\$ 155,37	R\$ 1.087,59
28	FILTRO DE BARRO 20L C/VELAS, BOIAS, TORNEIRA E TAMPA	UN	7	SÃO PEDRO	R\$ 188,07	R\$ 1.316,49
29	VELAS DE FILTRO DE BARRO ALCALINA /CARVÃO ATIVADO TRADICIONAL	UN	50	STEFANI	R\$ 7,02	R\$ 351,00
30	SUPORTE PARA GALÃO DE 20LTS	UN	20	MERCONPLAS	R\$ 23,20	R\$ 464,00
TOTAL DO LOTE 07						R\$ 39.519,48
VALOR GLOBAL						R\$ 149.044,57

Cordeiros – BA, 14 de agosto de 2023.

Mariana Maria de Abreu Pereira
Pregoeira